Paci quoque vestre et tranquillitatii paterna sollicitudine providere cupientes auctoritate apostolica districtius inhibemus, ut infra septa locorum vel grangiarum vestrorum nullus rapinas vel furtum facere, ignem apponere, sanguinem fundere hominemve temere capere, verberare vel interficere seu violenciam aliquam audeat exercere, inflexibili volentes decreto libertatem ecclesiasticam in ipsis vestris monasteriis et locis aut aliquo eorundem ipsorum aut alterius eorum officinis vel limitibus et terminis continua nullis criminosis, malefactoribus, exulatis, publice infamibus, ad aliquam quamlibet penam sive penitentiam corporalem vel pecuniam qualitercumque obligatis, creditoribus suis solvere vel nolentibus aut non valentibus seu alias qualitercumque quibuscumque de causis per quodcumque forum, iudices, arbitros seu presidentes ipsorum aut alterius eorundem loca vel vices gerentes aut supplentes obligatis, astrictis, dampnatis aut impositis ultra triduum pro vita cuiuslibet huiusmodi in nullo quomodolibet debere aut posse suffragari, quo minus a foro quolibet seu cuiuslibet officialibus quibuscumque impeti, manu capi vel persecui et ad iudicium trahi, ad commissorum debitorum, obligatorum ac impositorum debitam et competentem satisfactionem compelli absque dictorum vestrorum monasteriorum violatione quacumque licite poterunt et debebunt. Atque ut secularium adversum vos querimonia cesseret, quod cum dominis sive rectoribus patriarcharum vestrarum super percipiendis hereditatibus, quas aliquando, ut comperimus, difficulter et detruncatas vix percipere valetis, pactum sive compositionem rationabilem imire valeatis, presentibus indulgemus.

39 valetis: valeatis H

Sane cum in quibusdam privilegiis, graciis et ordinationibus per nos pridem vobis concessis ordinaverimus, quod in proximo capitulo vestro generali locus certus eligeretur, ubi capitulum vestrum generale de cetero perpetuo celebraretur<sup>1)</sup>, pro maiori fovenda et conservanda inter vos caritate volumus et declaramus, quod in proximo 45 capitulo vestro generali post obitum seu cessionem prioris vestri pro nunc superioris omnes simul capitulares locum eligant, ubi deinceps perpetuo capitulum generale celebretur, nisi propter evidentem utilitatem monasteriorum vestrorum in duabus continuis capitulis generalibus omnes diffinitores eandem superioritatem et locum capituli cum suis privilegiis ad aliquod aliud eorundem monasteriorum vestrorum concorditer 50 duxerint transferendum. Quod quidem sic electum monasterium superius duos sibi elegere ex se fratres debet, qui sibi nec per electionem seu quamlibet aliam ordinationem sine consensu prioris et conventus ipsius auferri poterunt. Preterea dum conventus aliquis destitutionem sui desiderat prioris, rectoris vel priorisse, per litteras hoc significare habebit capitulo generali cum cause pretensione, quare videlicet id velit et 55 desideret. Diffinitores vero capituli pro tunc existentes sive in corrigendo sive in destituendo, secundum quod ipsis videbitur, visitatoribus committere debent, qui deum pre oculis habentes commissionem ipsis factam causis semper plus attentis quam vocibus diligenter exsequantur.